
Ort km Ort 1 2 3 4 5 Austragungsort / Stempelstelle I Anschrift I  Telefonnummer I Webseite

 Touristinformation Rüdesheim I Rheinstraße 29a I 06722-9061520 I ruedesheim.de 
 Fähre und Schifffahrtsgesellschaft Bingen-Rüdesheimer I 06721-3080810 I bingen-ruedesheimer.de
 Loreley Linie Weinand I 06773-341 I loreley-linie.de
 Rheinschifffahrt Hölzenbein I 0261-37744 I hoelzenbein.de
 Rheinschifffahrt Köln-Düsseldorfer I 0221-2088318 I k-d.com
 Fahrgastschifffahrt Rössler Linie  I 06722-2353 I roesslerlinie.de
 Hotel Zum Bären I Schmidtstraße 31 I 06722-90250 I zumbaeren.de
 Altdeutsche Weinstube I Grabenstr. 4 I 06722-94230  I hotel-altdeutsche-weinstube.de
 Breuer's Rüdesheimer Schloss I Drosselgasse I 06722-90500 I ruedesheimer-schloss.de
 Gasthof Krancher I Eib.Oberstraße 4 I 06711-2762 I gasthof-krancher.de 
 Historisches Altes Haus I Lorcher Str. 8, Rüd.-Assmannshausen I 06722-40350 I hotelalteshaus.de
 Hotel Lindenwirt I Drosselgasse I 06722-9130 I lindenwirt.com

 Touristinformation Bingen I Rheinkai 21 I 06721-184205 I bingen.de
 Fähre und Schifffahrtsgesellschaft Bingen-Rüdesheimer I 06721-3080810 I bingen-ruedesheimer.de
 Rheinschifffahrt Köln-Düsseldorfer I 0221-2088318 I k-d.com
 Fahrgastschifffahrt Rössler Linie  I 06722-2353 I roesslerlinie.de

 Burg Reichenstein I Trechtingshausen I 06721-6117 I burg-reichenstein.com 

 Burg Rheinstein I Trechtingshausen I 06721-6348 I burg-rheinstein.de

 Fahrgastschifffahrt Rössler Linie I 06722-2353 I roesslerlinie.de

 Schifffahrtsgesellschaft Bingen-Rüdesheimer I 06721-3080810 I bingen-ruedesheimer.de
 Burg Sooneck I Niederheimbach I 06743-6064 I tor-zum-welterbe.de  
 Fähre Niederheimbach-Lorch I 0177-5225396 I mittelrhein-faehre.de
Weinberg-Schlößchen I Hauptstr. 2, Oberheimbach I 06743-9471840 I weinberg-schloesschen.de 

 Tourist Information im Hilchenhaus  I Rheinstraße 48 I 06726-8399249 I lorch-rheingau.de
 Fähre Niederheimbach-Lorch I 0177-5225396 I mittelrhein-faehre.de
 Rheinschifffahrt Köln-Düsseldorfer I 0221-2088318 I k-d.com
 Schifffahrtsgesellschaft Bingen-Rüdesheimer I 06721-3080810 I bingen-ruedesheimer.de
 Hotel im Schulhaus I Schwalbacher Str. 41 I 06726-807160 I hotel-im-schulhaus.com
Weingut Rössler I Rheinstraße 20 I 06726-1658 I weingut-roessler.de 

 Rhein-Nahe-Touristik I Oberstraße 10 I 06743-919303 I rhein-nahe-touristik.de
 Weingut Toni Jost *I Oberstr. 14 I 06743-1216 I tonijost.de I nur Samstag nachmittag geöffnet 
 Weinhaus Zur Fledermaus I Borbachstr.6 I 06743-919466 I weinhaus-zur-fledermaus.de

 Rheinschifffahrt Hölzenbein I 0261-37744 I hoelzenbein.de
 Rheinschifffahrt Köln-Düsseldorfer I 0221-2088318 I k-d.com
 Schifffahrtsgesellschaft Bingen-Rüdesheimer I 06721-3080810 I bingen-ruedesheimer.de
 Hotel zur Post I Oberstraße 38 I 06743-1277 I hotel-zur-post-bacharach.de
 Jugendherberge Burg Stahleck I 06743-1266 I diejugendherbergen.de
 RheinHotel Stübers Restaurant I Langstr. 50 I 06743-1243 I rhein-hotel-bacharach.de

 Blüchermuseum I Metzgergasse 6 I 06774-400 I bluechermuseum-kaub.de 
 Touristinformation Kaub I Schulstraße 12 I 06774-222 I kaubamrehin.de
 Weingut Peter Bahles I Bahnstraße 10 I 06774-258 I weingut-bahles.de 
 Weingut Hillesheim I Blücherstr. 55b I 06774-919100 I weingut-hillesheim.de 
 Burg Pfalzgrafenstein I 0172-2622800 I tor-zum-welterbe.de
 Fähre Kaub I 0171-3310375 I faehre-kaub.de 
 Rheinschifffahrt Köln-Düsseldorfer I 0221-2088318 I k-d.com
 Schifffahrtsgesellschaft Bingen-Rüdesheimer I 06721-3080810 I bingen-ruedesheimer.de
 Deutsches Haus I Schulstr. 1 I 06774-266 I hotel-deutsches-haus-kaub.de
 Restaurant Zum Turm I Zollstraße 50 I 06774-92200 I rhein-hotel-turm.de

 Weingut und Destillerie Fetz I Am Sonnenhang, Dörscheid I 06774-1548 I fetz-weine.com
 Loreley Hotel I Oberstr. 19 I 06774-267 I fetz-hotel.de

 Touristinformation Oberwesel I Rathausstraße 3 I 06744-710624 I oberwesel.de
 Infopunkt Schönburg I Burghotel auf Schönburg I 06744-93930 I oberwesel.de

  Gutsschänke Sennerhof I Rieslingstr. 1 I 06744-125 I info@weingutwpersch.de

 Weingut A. Lambrich * I In der Neuwies (O.-Dellhofen) I 06744-8276 I weingut-albert-lambrich.de I
 Fr ab 18 Uhr, Sa ab 16 Uhr, So ab 15 Uhr 

 Weingut Goswin Lambrich I Auf der Kripp (O.-Dellhofen) I 06744-8066 I weingut-lambrich.de
 Weingut Lanius-Knab I Mainzer Str. 38 I 06744-8104 I lanius-knab.de
 Weingut Stahl I Am Talblick 6 (O.-Dellhofen) I 06744-416 I gasthaus-stahl.de 
 Weingut Weiler-Fendel I Mainzer Str. 2 I 06744-323 I  weingut-weiler-fendel.com 

 Rheinschifffahrt Köln-Düsseldorfer I 0221-2088318 I k-d.com

 Schifffahrtsgesellschaft Bingen-Rüdesheimer I 06721-3080810 I bingen-ruedesheimer.de

 Goldener Pfropfenzieher I Am Plan 1 I 06744-93390 I goldener-pfropfenzieher.com
 Weinhaus Weiler I Marktplatz 4 I 06744-93050 I weinhaus-weiler.de

D
ö

r-
sc

h
ei

d

54
8

55
0

O
b

er
w

es
el

54
3

B
ac

h
ar

ac
h

K
au

b

54
6 

>
 5

47
53

9
O

be
r-

 u
n

d
 

N
ie

d
er

h
ei

m
ba

ch

Lo
rc

h

54
0 

>
 5

42
52

6 
>

 5
30

B
in

g
en

53
6

T
re

ch
ti

n
g

s-
h

au
se

n

Fit für den Welterbe-Fünfkampf? 
Hier finden Sie nach Rheinseiten, Flusskilometern und Ortschaften sortiert die "Austragungsgorte" des Welterbe-Fünfkampfes für die Disziplinen    
1: Riesling verkosten  -  2: Burg besichtigen  -  3: Fähre/Schiff fahren  -  4: Wandern am Rhein  -  5: Spezialitäten genießen.                                                        
Dort können Sie sich Ihre erfolgreiche "Teilnahme" an den jeweiligen Disziplinen mittels Stempel bestätigen lassen. Wer alle Stempel sammelt und einreicht, 
darf sich über ein kleines Welterbe-Präsent freuen! Bitte informieren Sie sich vorab über die individuellen Öffnungs- und Fahrzeiten unserer Austragungsorte!  
Wir wünschen Ihnen viel Freude beim Stempel sammeln!   
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 Touristinformation St. Goar I Heerstraße 127 I 06741-383 I st-goar.de
 Weinhotel Landsknecht I Aussiedlung Landsknecht I 06741-2011 I hotel-landsknecht.de
 Burg Rheinfels I Heerstraße 127 I 06741-7753 I st-goar.de
 Fähre Loreley I 06771-2620 I faehre-loreley.de 
 Loreley Linie Weinand I 06773-341 I loreley-linie.de
 Rheinschifffahrt Hölzenbein I 0261-37744 I hoelzenbein.de
 Rheinschifffahrt Köln-Düsseldorfer I 0221-2088318 I k-d.com
 Schifffahrtsgesellschaft Bingen-Rüdesheimer I 06721-3080810 I bingen-ruedesheimer.de
 Hotel Loreleyblick I An der Loreley 37 I 06741-324 I loreleyblick.de
 Romantik Hotel Schloss Rheinfels I Schlossberg 47 I 06741-8020 I schloss-rheinfels.de 

 Loreley-Touristik I Bahnhofstraße 8, St. Goarshausen I 06771-9100 I loreley-touristik.de
 Fähre Loreley I 06771-2620 I faehre-loreley.de 
 Fahrgastschifffahrt Rössler Linie I 06722-2353 I roesslerlinie.de
 Rheinschifffahrt Hölzenbein I 0261-37744 I hoelzenbein.de
 Rheinschifffahrt Köln-Düsseldorfer I 0221-2088318 I k-d.com
 Schifffahrtsgesellschaft Bingen-Rüdesheimer I 06721-3080810 I bingen-ruedesheimer.de
 Herrmanns Mühle I Forstbachstraße 46 I 06771-7317 I herrmannsmuehle.de 
 Nassauer Hof I Bahnhofstraße 22, St. Goarshausen I 06771-802840 I nassauer-hof-loreley.de

 Loreley Linie Weinand I 06773-341 I loreley-linie.de
 Rheinschifffahrt Hölzenbein I 0261-37744 I hoelzenbein.de
 Hotel Schlaadt I Kirchstraße 7 I 06773-7140 I hotel-schlaadt.de
 Pension Scheid I Kirchstraße 3 I 06773-7188 I pension-scheid.de 
 Hotel Restaurant Krone I Rheinstraße 37 I 06773-7142 I krone-kestert.de 

 Touristinformation I 06773-347 I Kamp-bornhofen.de
 Burg Sterrenberg I 06773 -323 I burg-sterrenberg.de
 Loreley Linie Weinand I 06773-341 I loreley-linie.de
 Rheinschifffahrt Köln-Düsseldorfer I 0221-2088318 I k-d.com
 Gartenhotel Restaurant Schreiner I Burgenstr. 1 I 06773-229 I gartenhotel-schreiner.de 
 Landhotel Becker I Kirchplatz 4 I 06773-244 I rhein-hotel-becker.de
 Rheinhotel Wagner  I Burgenstraße 6 I 06773-316 I rheinhotel-wagner.de 

 Touristinformation Boppard I Marktplatz I 06742-3888 I boppard-tourismus.de
 Weingut Heilig Grab I Zelkesgasse 12 I 06742-2371 I heiliggrab.de

 Loreley Linie Weinand I 06773-341 I loreley-linie.de
 Rheinfähre Boppard  I 06742-899722 I rheinfaehre-boppard.de
 Rheinschifffahrt Hölzenbein I 0261-37744 I hoelzenbein.de
 Rheinschifffahrt Köln-Düsseldorfer I 0221-2088318 I k-d.com
 Pension Boos I Antoniusstraße 9a I 06742-3141
 Gasthaus Zum Rebstock I Rheinstr. 87 (Stadtteil Hirzenach) I 06741-2539 I rebstock-hirzenach.de 
 Landgasthof Eiserner Ritter I Zur Peterskirche 10 (Stadtteil Weiler) I 06742 93000 I eiserner-ritter.de
 PARK HOTEL I Römerstr. 38 ( Stadtteil Bad Salzig) I 06742-93930 I park-villa.de
 Perle am Rhein I Rheinbabenallee 18 (Stadtteil Bad Salzig) I 06742-6224 I perle-am-rhein.de 

 Personenschifffahrt Merkelbach I 0261 -76810 I merkelbach.personenschiffe.de
 Marksburgschifffahrt Vomfell I 02628-2431 I schiff-lapaloma.de 
 Marksburgschifffahrt Vomfell I 02628-2431 I schiff-lapaloma.de 

 Weingut Matthias Müller I Mainzer Str. 45 I 02628-8741 I weingut-matthiasmueller.de
 Tourist Information Erlebnis Rheinbogen  I Am Viehtor 2 I 02607-49510 I www.erlebnis-rheinbogen.de

 Marksburgschifffahrt Vomfell I 02628-2431 I schiff-lapaloma.de 
 Personenschifffahrt Merkelbach I 0261 -76810 I merkelbach.personenschiffe.de
 Rheinschifffahrt Köln-Düsseldorfer I 0221-2088318 I k-d.com
 AKZENT Hotel Roter Ochse und Apartments Burgenheimat I Hochstraße 27 I 02628-2221 I roter-ochse.net

 Touristinformation I 02627-976001 I braubach.de 
 Marksburg I 02627-206 I marksburg.de 
 Marksburgschifffahrt Vomfell I 02628-2431 I schiff-lapaloma.de 
 Personenschifffahrt Merkelbach I 0261 -76810 I merkelbach.personenschiffe.de
 Rheinschifffahrt Hölzenbein I 0261-37744 I hoelzenbein.de
 Rheinschifffahrt Köln-Düsseldorfer I 0221-2088318 I k-d.com
 Landgasthof Zum Weissen Schwanen I 02627-8802 I zum-weissen-schwanen.de

 Touristinformation Lahnstein I Salhofplatz 3 I 02621-914171 I lahnstein.de 

 Marksburgschifffahrt Vomfell I 02628-2431 I schiff-lapaloma.de 
 Personenschifffahrt Merkelbach I 0261 -76810 I merkelbach.personenschiffe.de
 Rheinschifffahrt Hölzenbein I 0261-37744 I hoelzenbein.de
 Rheinschifffahrt Köln-Düsseldorfer I 0221-2088318 I k-d.com
 Neubert's Gasthaus am Rhein I Hochstraße 36 I 02621-2770 I neuberts-gasthaus.de
Wyndham Garden Lahnstein Koblenz HotelI Zu den Thermen I 02621-9120 I wyndhamgardenlahnstein.de 

 Touristinformation Koblenz I Zentralplatz I 0261-19433 I koblenz-touristik.de
 Festung Ehrenbreitstein I 0261-66754000 I tor-zum-welterbe.de
 Schloss Stolzenfels I 026 51656 I tor-zum-welterbe.de
 Marksburgschifffahrt Vomfell I 02628-2431 I schiff-lapaloma.de 
 Personenschifffahrt Merkelbach I 0261 -76810 I merkelbach.personenschiffe.de
 Rheinschifffahrt Hölzenbein I 0261-37744 I hoelzenbein.de
 Rheinschifffahrt Köln-Düsseldorfer I 0221-2088318 I k-d.com
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Loreley Besucherzentrum  I Loreley 7, Bornich I 06771-599093 I loreley-besucherzentrum.de 

Burg Lahneck I Burg Lahneck I 02621-2765 I burg-lahneck.de
Burgrestaurant Lahneck I Burg Lahneck I 02621-2244 I burg-lahneck.de

 
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